MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2020000414485

Aviso de Retificação/Republicação. O Município torna público Retificação do Pregão Eletrônico Nº 07/2020, cujo objeto é a
aquisição de veículos e motocicletas novas, 0 Km. A retificação ocorreu no Termo de Referência do referido Edital. Republica-
se o Edital com nova data de abertura marcada para às 09h do dia 08/05/2020 pelo portal:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Documentações e propostas poderão ser cadastradas até às 08:59h, do dia
08/05/2020, no referido portal. Informações, cópia do Edital Retificado, dúvidas e esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-
mail: compras201330@gmail.com ou no site: https://boavistadocadeado.rs.gov.br/. Fabio Mayer Barasuol – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2020000414535

EDITAL Nº 2980/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: O MIUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL , torna público a Dispensa de Licitação,
com base no Artigo 24, Inc. IV da Lei nº 8.666/93 para Contratação da Empresa ADROALDO ILHA DE CARVALHO - ME, CNPJ
nº. 91.454.074/0001-53, no valor de R$ 48.368,00, para aquisição de gêneros alimentícios que serão distribuídas aos alunos
de baixa renda e vulnerabilidade social das Escolas da Rede Municipal, durante o período da pandemia da COVID-19, com
base no Parecer Jurídico nº 1.025/2020. GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2020000414534

EDITAL Nº 081/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020

Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos e Softwares para atendimento das demandas de Segurança Pública do
CENTRO INTEGRADO DE COMANDO E CONTROLE (CICC) do Município de Canoas/RS. Data: 27/05/2020. Hora: 14 horas.
Local: Rua Frei Orlando, nº 199, 4º andar. Edital: site: www.canoas.rs.gov.br.

Prefeito Municipal de Canoas

MUNICÍPIO DE CONDOR
Protocolo: 2020000414482

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Condor/RS, torna público que estará realizando o seguinte procedimento administrativo de licitação: Pregão
Presencial nº 003/2020. Objeto: Aquisição de Material de Construção. Data de abertura: Dia 08.05.2020, às 09:00 horas.
Informações poderão ser obtidas pelo site: www.condor.rs.gov.br. Condor, 23 de abril de 2020. Valmir Land - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL
Protocolo: 2020000414463

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LEILÃO N°01/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 23/2020

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais nº.
8.666/1993, com suas alterações posteriores, de acordo com as Leis Municipais n°1742/2017, 1866/2018, 1957/2019 e
1962/2019, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de Leilão
n° 01/2020, tem como Objeto: a Venda de Veículos, Sucatas e Máquinas de propriedade do Município de Cristal do Sul-RS,
com inicio de julgamento às 10h00min horas do dia 13 de maio de 2020. Demais informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas, ou pelo fone (55) 3616.2217 ou 3616-2089, site cristaldosul.atende.net mail: pmcristaldosul@yahoo.com.br - Cristal do
Sul-RS, 22 de abril de 2020. CEZAR DE PELEGRIN – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 24 de Abril de 2020 137Diário Oficial

mailto:cristaldosul.atende.net
mailto:pmcristaldosul@yahoo.com.br